
コードネーム

ToDo監視
NOW PLAYING

AIメール監視エージェント

メールは便利だけど、その反面埋もれてしまう課題

画面イメージ

日々の連絡方法として当たり前となったメー
ル。文章をキーボードで打ちこみ、送信ボタ
ンをクリックすれば相手にすぐにメールが飛
ぶメール。ビジネスにスピードが求められる
時代で便利なビジネスツール「メール」

ですが・・・
その反面！手軽なため、なんでもかんでも
メールで送ってしまい、自分も同僚も上長も
そして、お客様も気づいたら毎日届く膨大な
メールに追われて、肝心なメールを見逃して
いる！そんなことありませんか？

毎日届く膨大なメールに追われ
肝心なメール見逃していませんか？

【営業機会損失】
大切なお客様からの見積もり依頼を見落としてしまった・・・
→せっかくの商談が！

【職場での信頼喪失】
上司からの指示メールが埋もれてしまい、大目玉をくらった・・・
→せっかく頼りにしてもらっていたのに！

【お客様からの信頼喪失】
お客様から問い合わせのメールが埋もれてしまい回答ができず・・・
→信用を無くしてしまった・・・

メールを見落としてしまったために、こんなご経験ありませんか・・・？

Copyright © SRA Tohoku,inc.All Rights Reserved.

損失！



画面イメージ

メールをチェックするのはあなたとAI

AI

メールチェック アラート通知

ToDo監視は特定のメールアドレスに届くメールをリアルタイムに監視し、
メール文章内に依頼分（自然言語）などがある場合、ユーザに教えてくれます。

こんな文章があったら、AIが通知してくれます

埋もれていたメールを教えてくれて、対応漏れが少なくなる！

要チェックです！

3つの機能で利用シーンに合わせて確認できます

Copyright © SRA Tohoku,inc.All Rights Reserved.

プレスリリースを以下のホームページ手に発表しましたのでぜひご高覧くださいませ。
先程メールを送らせていただきました。 ご一読いただければ幸いです。経理部門とお
話頂き、対処していただけませんでしょうか。先日のお話を企画書にまとめました。お
目通しいただければ幸いです。先日のお話を企画書にまとめました。ご参照いただけれ
ば幸いです。先ほど、弊社○○より資料ををお送りいたしましたので、ご確認ください。
議事録を添付いたしましたので、よろしくご査収ください。至急見積書をご送付くださ
いますよう、ご依頼申し上げます。心ばかりの品をお送りいたしますので、どうぞお納
めください。抽選で○名の方に商品券○円を謹呈いたします。その後いかがでしょうか。
送りましたもらってください送ったものをみてください～をお送りいたしましたの、ご
確認くださいご査収くださいお受けとりくださいお納めください謹呈いたします目を通
してくださいご覧くださいご高覧ください御案内いたします。開催することになりまし
たので催したく存じますので行いますので実施することになりましたので○○する企画
を立てましたので開催する運びとなりました。開催いたすことになりました。すでにお
約束の期限はもう5日も過ぎております。ぜひご出席くださいますようぜひご参加くだ
さるようぜひご参加賜りますようぜひお運びくださるようぜひお運びくださいますよう
ご案内申しあげます。ご参加をお待ちしております。お気軽におこしください。ふるっ
てご参加ください。

膨大な量のメールテキスト情報

こんにちは、メール監視エージェントです。
以下のようなメールがきています！！確認してください。

1.経理部門とお話頂き、対処していただけませんでしょうか。
2.至急見積書をご送付くださいますよう、ご依頼申し上げます。
3.すでにお約束の期限はもう5日も過ぎております。
4.その後いかがでしょうか。

移動中リアルタイムに確認
（slack）

週次で通知
（Gmail）

出張先で確認
（Webアプリ）


